
Управление образования 
Администрации Орджоникидзевского района 

Республики Хакасия

П Р И К А З  № 424

от 29 декабря 2023 года п. Копьево

Об утверждении плана по устранению недостат­
ков, выявленных в ходе независимой оценки ка­
чества условий оказания услуг организациями в 
сфере образования, в отношении МБОУ «Копьев­
ская ССОШ» по итогам 2023 года

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 года 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими измене­
ниями), в целях проведения независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности в образовательных организациях в Орджоникидзев- 
ском районе

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе неза­
висимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере обра­
зования, в отношении МБОУ «Копьевская ССОШ» по итогам 2023 года (При­
ложение).

2. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя Управления образования 
Орджоникидзевского района Л.В. Никель



Приложение 
к приказу 

Управления образования 
Орджоникидзевского района 
от 29 декабря 2023 г. № 424

П Л А Н
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Копьевская сельская средняя общеобразовательная
школа» на 2024 год



Недостатки, выяв­
ленны е в ходе неза­

висимой оценки 
качества условий 

оказания услуг ор­
ганизацией

Наименование мероприятия по устранению  недостатков, выяв­
ленны х в ходе независимой оценки качества условий оказания 

услуг организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный 
и сп олни тель(с 
указанием фа­
милии, имени, 

отчества и 
долж ности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия

реализован­
ные меры по 
устранению  
выявленных 
недостатков

фактический
срок

реализации

I. Открытость и доступность информации об образовательной организации
отсутствие на оф и­
циальном сайте об­
разовательной орга­
низации в информ а­
ционно телекомму­
никационной сети 
"Интернет инфор­
мации обязательной 
к размещ ению

- информацию  о местах осущ ествления образовательной дея­
тельности, в том числе сведения об адресах мест осущ ествления 
образовательной деятельности, которые в соответствии с частью 
4 статьи 91 Ф едерального закона от 29 декабря 2012 г. N  273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Ф едерации» не вклю чаю тся в 
соответствующ ую  запись в реестре лицензий на осущ ествление 
образовательной деятельности;
- о нормативный срок обучения;
- о язы ке на котором осущ ествляется образовательная деятель­
ность;
- об использовании при реализации образовательной программы 
электронного обучения и дистанционны х образовательных тех­
нологий;
- информацию  об условиях охраны  здоровья обучающ ихся, в 
том числе инвалидов и лиц с ограниченными возможностями 
здоровья;
- информацию  об обеспечении доступа в здания образователь­
ной организации инвалидов и лиц с ограниченными возмож но­
стями здоровья;
- информацию  о наличии специальны х технических средств 
обучения коллективного и индивидуального пользования для 
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья;
- информацию  об объеме образовательной деятельности, финан­
совое обеспечение которой осущ ествляется за счет бю дж етных

Я нварь -  фев­
раль, 2024

А кинина Н ата­
лья А натольев­

на, директор



ассигнований федерального бю джета, бюджетов субъектов Рос­
сийской Ф едерации, местных бюджетов, по договорам об обра­
зовании за  счет средств физических и (или) ю ридических лиц;
- информацию  о поступлении финансовых и материальных 
средств по итогам финансового года;
- информацию  о расходовании финансовых и материальных 
средств по итогам финансового года;
- копию  плана финансово-хозяйственной деятельности образова­
тельной организации, утверж денного в установленном законода­
тельством РФ  порядке, или бю дж етной сметы образовательной 
организации;
- локальные нормативные акты, предусмотренные частью  2 ста­
тьи 30 Ф едерального закона от 29 декабря 2012 г. N  273-Ф З "Об 
образовании в Российской Ф едерации" (по основным вопросам 
организации и осущ ествления образовательной деятельности, в 
том числе регламентирую щ ие правила приема обучающихся, 
реж им занятий обучающихся, формы, периодичность и порядок 
текущ его контроля успеваемости и промеж уточной аттестации 
обучаю щ ихся, порядок и основания перевода, отчисления и вос­
становления обучающихся, порядок оформления возникновения, 
приостановления и прекращ ения отнош ений между образова­
тельной организацией и обучаю щ имися и (или) родителями (за­
конными представителями) несоверш еннолетних обучающ ихся), 
а также правила внутреннего распорядка обучаю щ ихся, правила 
внутреннего трудового распорядка и коллективный договор (при 
наличии);
- электронны х сервисов (форма для подачи электронного обра­
щения (жалобы, предложения), получение консультации по ока­
зываемым услугам и пр.);
- раздела официального сайта «Часто задаваемые вопросы»;

II. Комфортность условий предоставления услуг



Не обеспечены 
комфортные усло­
вия для предостав­
ления услуг

- обеспечить в ОО наличие комфортной зоны отдыха (ож идания) 
оборудованной соответствующ ей мебелью;

При наличии 
финансирова­
ния

Н аталья А нато­
льевна А кини­

на,
директор

III. Доступность услуг для инвалидов
отсутствие оборудо­
ванны х помещ ений 
в образовательной 
организации и при­

легаю щ ей к ней 
территории с учетом 

доступности для 
инвалидов

- выделенны х стоянок для автотранспортных средств инвалидов;
- сменных кресел-колясок;
специально оборудованных санитарно-гигиенических

При наличии 
финансирова­
ния

Наталья
А натольевна

А кинина,
директор

отсутствие условий 
доступности, позво­
ляю щ ие инвалидам 

получать услуги 
наравне с другими

- дублирование для инвалидов по слуху и зрению звуковой и 
зрительной информации;
- возможность предоставления инвалидам по слуху (слуху и зре­
нию) услуг сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика);
- помощь, оказываемая работниками образовательной организа­
ции, прош едш ими необходимое обучение (инструктирование) по 
сопровождению  инвалидов в помещ ениях образовательной ор­
ганизации и на прилегаю щ ей территории

При наличии 
финансирова­
ния

Наталья
А натольевна

А кинина,
директор

IV. Доброжелательность, вежливость работников в образовательной организации
- - - - - -

V. Удовлетворённость условиями оказания услуг
- - - - - -

1 .Разделы плана формируются в соответствии с критериями независимой оценки качества, установленными Законом Российской Федерации 
"Основы законодательства Российской Федерации о культуре", федеральными законами "О социальной защите инвалидов в Российской Фе­
дерации", "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", "Об образовании в Российской Федерации", "Об основах соци­
ального обслуживания граждан в Российской Федерации".
2. Графа "Сведения о ходе реализации мероприятия" заполняется на официальном сайте для размещения информации о государственных и 
муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"


		2026-01-19T15:11:00+0700
	Никель Лиана Владимировна




